
Česká školní inspekce

Karlovarský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola praktická a Základní škola speciální Habartov, okres Sokolov

Komenského 312, 357 09  Habartov

Identifikátor: 600 073 238

Termín konání inspekce: 14. a 15. května 2007

Čj. ČŠI-288/07-05
Signatura be3za147



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola je zřízena Městem Habartov, náměstí Přátelství 112, 357 09  Habartov. Vykonává 
činnost základní školy praktické a speciální a školní družiny, organizuje vzdělávání 
v přípravném ročníku a v kurzu základů vzdělání. V tomto školním roce není oddělení 
družiny v provozu pro malý zájem žáků. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole ve školním roce 2006/2007.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
2. Zjištění a hodnocení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochrany žáků při vzdělávání 

a činnostech s ním souvisejících. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Formální podmínky vzdělávání
Základní škola byla zřízena na dobu neurčitou. Zřizovací listina byla v době inspekce platná.
Posouzením správnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení 
týkající se identifikace školy, zřizovatele školy, místa uskutečňování vzdělání, ředitelky školy 
a statutárního zástupce bylo zjištěno, že uváděné údaje jsou platné a správné. 
Nejvyšší povolený počet žáků uvedený v rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských 
zařízení nebyl překročen. Ke dni konání inspekce bylo ve škole zapsáno 47 žáků.
Počet žáků základní školy (kapacita 60) i školní družiny (kapacita 8) vykázaný ve 
statistických výkazech byl v souladu se skutečným počtem žáků. 
Lhůty pro podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení jsou dodržovány.

Zjištění a hodnocení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochrany žáků při vzdělávání 
a činnostech s ním souvisejících.
Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je zařazena jako samostatná kapitola Školního řádu, 
který byl inovován pro školní rok 2006/2007, kdy se škola přestěhovala do nových prostor. 
Problematiku bezpečnosti obsahují i další přílohy ke školnímu řádu – poučení o bezpečnosti 
při akcích organizovaných školou, zásady pro organizaci plaveckého výcviku, organizace 
výuky v odborných pracovnách. K zajištění bezpečnosti a zdraví žáků se vztahuje následující 
školní dokumentace: hodnocení rizik možného ohrožení, osnova pro poučení žáků v oblasti 
bezpečnosti a jejich zdraví, minimální preventivní program, traumatologický plán, periodická 
školení pracovníků a další. Pro řešení otázek bezpečnosti a ochrany zdraví ve škole je pověřen 
odborně způsobilý externí pracovník. Rizika nebo možná nebezpečí jsou pravidelně 
vyhodnocována a jsou přijímána opatření pro snížení jejich možných důsledků. 
Školení zaměstnanců k této oblasti je pravidelně prováděno na začátku každého školního roku 
a s nově příchozím pracovníkem neprodleně. Ředitelka školy absolvovala školení pro vedoucí 



- 3 -

zaměstnance v březnu tohoto roku. Periodické prohlídky pracovníků školy jsou prováděny 
v požadovaných termínech.   
Materiálnímu vybavení i prostorovému zabezpečení je věnována péče. Vybavení tělocvičny 
nářadím a náčiním je pravidelně odborně kontrolováno. Veškeré školní prostory jsou 
bezpečné a vyhovující. Poslední celková roční prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví byla 
provedena dne 27. dubna 2007. Další revize a odborné prohlídky probíhají průběžně, jsou 
prováděny odborně způsobilými pracovníky, drobné nedostatky jsou odstraňovány. Školní 
lékárničky jsou pravidelně kontrolovány a doplňovány. 
Z předložené dokumentace bylo zjištěno, že škola vede knihu úrazů a záznamy o úrazech. 
Školní úrazy jsou evidovány a jsou o nich sepisovány záznamy. Kniha úrazů obsahuje 
pořadové číslo úrazu, jméno, příjmení a datum narození zraněného, popis úrazu, popis 
události, při které k úrazu došlo, zda a kým byl úraz ošetřen a podpis zaměstnance, který 
provedl zápis do knihy úrazů. Škola vyhotovuje záznamy o úrazu na předepsaných 
formulářích, sepisuje záznamy pro potřeby poskytnutí náhrady za bolest způsobené úrazem. 
Výkaz o úrazovosti za školní rok 2005/2006 odpovídá záznamům v knize úrazů. Ve školním 
roce 2006/2007 je evidován ke dni inspekce jediný úraz (při výuce tělesné výchovy). Byl 
vyhotoven a zaslán v požadovaném termínu. Po úrazu proběhlo následné poučení žáků 
o možných rizikových situacích v hodinách tělesné výchovy.
Podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou ve škole funkční.   

Hodnotící stupnice 
1. 2. 3.

vynikající úroveň,  
příkladné

standardní úroveň, 
funkční

podprůměrná úroveň, stav vyžaduje změnu 
v mnoha oblastech

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Městem Habartov dne 31. října 2002, s účinností od 
1. ledna 2003;

2. Změna zřizovací listiny (dodatek č. 3) vydaná Městem Habartov dne 29. června 2006 pod 
čj. 958/451/06/Hu;

3. Rozhodnutí vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci návrhu na 
zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, čj. 12 921/2006-21, 
ze dne 19. května 2006, s účinností od 19. května 2006;

4. Rozhodnutí vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci návrhu na 
zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, čj. 18 713/2006-21, 
ze dne 1. srpna 2006, s účinností od 1. září 2006;

5. Jmenovací dekret ředitelky školy ze dne 28. června 2000, vydaný Školským úřadem 
v Sokolově, čj 7606/2000 s účinností od 1. srpna 2000;

6. Dodatek ke jmenování do funkce ředitelky školy, ze dne 28. prosince 2006, vydaný
Městem Habartov čj. 1611/2006;

7. Udělení souhlasu Krajského úřadu Karlovarského kraje se zřízením přípravné třídy ve 
školním roce 2006/2007, ze dne 2. srpna 2006;

8. Žádost Města Habartov o zápis změn v údajích uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení, ze dne 7. února 2006;



- 4 -

9. Statistický výkaz S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. září 2006, ze dne 
9. října 2006;

10. Třídní knihy všech tříd vedených ve školním roce 2006/2007;
11. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006;
12. Školní řád, platný od 1. září 2006;
13. Vnitřní řády odborných učeben;
14. Poučení o bezpečnosti ochraně zdraví při akcích organizovaných školou;
15. Záznamy o provedení vstupních a preventivních prohlídek pracovníků;
16. Osvědčení o absolvování školení vedoucích pracovníků k BOZP, ze dne 1. března 2007;
17. Třídní knihy všech tříd ve školním roce 2006/2007;
18. Zpráva z prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví, ze dne 27.dubna 2007;
19. Traumatologický plán, ze dne 4. září 2006;
20. Záznamy o periodickém školení BOZP a PO pracovníků;
21. Hodnocení rizik možného ohrožení;
22. Kniha úrazů – záznamy ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007;
23. Protokol o úrazu ve školním roce 2005/2006;
24. Výkaz o úrazovosti ve školní roce 2005/2006;
25. Seznam lékárniček s jejich vybavením;
26. Plán revizí a kontrol do roku 2010;
27. Minimální preventivní program pro školní rok 2006/2007.     

ZÁVĚR

Posouzením formálních náležitostí zřizovací listiny a údajů vedených v rejstříku škol bylo
zjištěno, že jsou platné a správné. 
Škola zajišťuje v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví pro žáky v době vyučování 
i v činnostech s ním souvisejících dobré podmínky. 

Karlovy Vary 22. května 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Alena Rájová .........................................

Člen týmu Mgr. František Mottl …………….……………

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 



- 5 -

jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. ČŠI Kollárova 15, 360 09  Karlovy Vary.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Habartov 4. června 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Radka Krausová ......................................
ředitelka školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel 25. června 2007 ČŠI-288/07-05
Školská rada 25. června 2007 ČŠI-288/07-05

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




